[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2013

№ 156-п

	О мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи на территории муниципального образования «Беловский городской округ»

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований Федерального закона от 07.07.2003 N 126-ФЗ "О связи", Постановления Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 N 578 "Об утверждении правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации", распоряжения Администрации Кемеровской области от 24.06.2002 N 423-р "О мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи на территории Кемеровской области":

1. Предприятиям, организациям, учреждениям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам:
1.1. Осуществлять производство земляных работ в местах нахождения линий и сооружений связи при наличии разрешения (ордера) на производство земляных работ, оформленного в установленном порядке Управлением архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа.
1.2. Назначать ответственных лиц, на которых возлагаются обязанности по согласованию и производству всех видов работ и контроль за выполнением мероприятий по охране линий и сооружений связи.

1.3. Заключать с предприятиями (организациями), в ведении которых находятся линии и сооружения связи, соглашения, предусматривающие порядок проведения строительных и земляных работ в зоне нахождения линий и сооружений связи.

1.4. Выполнять условия согласования и меры по обеспечению сохранности линий и сооружений связи при производстве строительных и земляных работ.
1.5. Прекращать все строительные и земляные работы по первому требованию предприятий (организаций), в ведении которых находятся линии и сооружения связи, до устранения причин, угрожающих сохранности линий и сооружений связи.

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации Беловского городского округа выдавать разрешения (ордера) на производство земляных работ при наличии предварительного согласования с предприятиями (организациями), в ведении которых находятся линии и сооружения связи.

3. Муниципальному учреждению «Комитет по земельным ресурсам и муниципальному имуществу города Белово»:

3.1. Земельные участки, на которых расположены линии и сооружения связи, предоставлять при наличии письменного согласования с предприятиями (организациями), в ведении которых находятся линии и сооружения связи.

3.2. В выдаваемых документах о правах на земельные участки в обязательном порядке делать отметки о наличии на участках зон ограниченного использования и установления сервитутов в целях ремонта и обслуживания линий и сооружений связи.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Беловского городского округа по строительству А.В. Франка.

Глава Беловского городского округа

    И.А. Гусаров